
2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610 
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA  

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 107/2021 

Página 1 de 1 
 

 

Santa Fe, 29 de abril de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 022/2021, caratulado: S/ renuncia y nueva 

designación en el cargo de Secretario/a del Departamento Ingeniería 

Eléctrica, iniciado por la Secretaría Académica y de Planeamiento, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que se ha efectuado una presentación por parte del Director del 

Departamento Ingeniería Eléctrica, solicitando la designación del cargo de Secretario/a 

del mencionado Departamento. 

 

Que dicha solicitud, obedece a que la Ing. Irene Steinmann ha 

presentado su renuncia.  

  

Que a los efectos de cubrir este cargo vacante, y en atención a lo 

establecido por los Arts. 7º y 11º de la Ord. Nº 577 “Régimen de Organización de la 

Cátedra”, se propone a la Mg. Lara Zingaretti, quien reúne como profesional, las 

condiciones necesarias para desempeñar dicho cargo. 

 

  Que el Consejo Departamental de Ingeniería Eléctrica, avala la 

propuesta.  

 

Que la Comisión de Interpretación de Normas y Reglamentos, avala 

dicho pedido. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Mg. Lara Zingaretti, DNI Nº 29.387.345, como 

SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO INGENIERÍA ELÉCTRICA a partir de la fecha 

de la presente resolución y hasta el 20 de diciembre de 2021.  

 

ARTÍCULO 2º.- Establecer que la citada docente desempeñará las funciones en el 

marco de los cargos pertenecientes al Departamento Ingeniería Eléctrica, por lo que la 

presente designación no genera erogación presupuestaria.  

 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SMC   

DAGI   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                                           Ing.  Rudy Omar GRETHER 
ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                                     Decano         

 


		2021-05-12T09:53:00-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-05-12T15:03:17-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




